DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 443 João Pessoa - Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Extrato de Contrato DISPENSA Nº 11/2022
João Pessoa, 01 de Novembro de 2022
EXTRATO DE CONTRATO N°28/2022
Dispensa de Licitação nº 11/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em realizar serviços
essenciais de infraestrutura interna de telefonia, para estruturação
definitiva do sistema telefônico desta Casa. Fundamento Legal: Art. 24,
inc. II da Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores. Partes: CÂMARA
MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA e a empresa CANAL DIRETO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA , CNPJ nº 05.209.350/0001-86.
Signatários: Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa, o Sr.
VALDIR JOSÉ DOWSLEY, e pela empresa, O Sr. Charles Kennedy de
Araújo. Vigência: 90 dias a partir doa assinatura do contrato. Valor
Global: R$ 17.200,00( dezessete mil e duzentos reais). Dotação
Orçamentária: 01.122.5279.2471 – ADMINISTRAÇÃO GERAL DA
CÂMARA; 33.90.39 – Equipamento e Material Permanente. Data da
assinatura: 01/11/2022.

João Pessoa, 01 de novembro de 2022.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/636
7a8712a5b1091dca47a1c7cfb7f6d

Termo de Ratificação e Adjudicação DISPENSA Nº 12/2022
João Pessoa, 10 de Novembro de 2022
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 12/2022

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 12/2022, referente à contratação
de empresa especializada nos serviços de plataforma de gerenciamento
de sistema dos  sites, hotsites e páginas do portal da Câmara Municipal
de João Pessoa, com base no artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações e ADJUDICO o seu objeto à empresa L H O MOTA
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA ,CNPJ n° 48.183.215/0001-11, com
proposta no valor total de R$ 17.160,00 (dezessete mil , cento e sessenta
reais), juntada aos autos do processo licitatório nº 010921/2022.
PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 10 de novembro de 2022.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente da CMJP

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/122
1e7ad6a477d35472ce89020839dd3

Termo de Ratificação e Adjudicação INEXIGIBILIDADE Nº 03/2022
João Pessoa, 16 de Novembro de 2022
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
03/2022

RATIFICO a Inexigibilidade nº 03/2022, referente à Contratação de 10
inscrições dos servidores desta Casa Legislativa no Congresso de
Inovação e Empreendedorismo Jurídico  realizado nos dias 16,17 e 18 de
novembro de 2022, a fim de atender às necessidades da Câmara
Municipal de João Pessoa, com base no artigo 25, II, c/c artigo 13,e VI da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e ADJUDICO o seu objeto à
LUZ CRIAÇÕES TECNOLOGIA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n°
22.216.192/0001-00, com proposta no valor total  de R$ 3.000,00 ( três
mil reais), juntada aos autos do processo licitatório nº 012092/2022.
PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 16 de novembro de 2022.

Valdir José Dowsley
Presidente da CMJP

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/340
02885a23ca09790121dfcbd449a89

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/6367a8712a5b1091dca47a1c7cfb7f6d
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/6367a8712a5b1091dca47a1c7cfb7f6d
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/1221e7ad6a477d35472ce89020839dd3
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/1221e7ad6a477d35472ce89020839dd3
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/34002885a23ca09790121dfcbd449a89
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/34002885a23ca09790121dfcbd449a89

DCMJP Edição Extra Nº 443 - Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022 Termo de Ratificação e Adjudicação DISPENSA Nº 12/20222/4

DCMJP Edição Extra Nº 443 - Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022 Extrato de Contrato DISPENSA Nº 11/20223/4

DCMJP Edição Extra Nº 443 - Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022 Termo de Ratificação e Adjudicação INEXIGIBILIDADE Nº 03/20224/4